
 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 95 города Тюмени 

имени Константина Дмитриевича Ушинского 

(МАОУ СОШ № 95 города Тюмени имени К.Д. Ушинского) 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024  № 266-ОД 

 

Об утверждении состава бракеражной 

комиссии МАОУ СОШ № 95 города 

Тюмени имени К.Д. Ушинского на 2024-

2025 учебный год 

 

В соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденными Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 № 32, в целях контроля за выполнением технологического потока 

приготовления пищи, нормативной закладки продуктов и качеством готовой 

пищевой продукции, приказываю: 

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии МАОУ СОШ № 95 города Тюмени 

имени К.Д. Ушинского на 2024-2025 учебный год согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 28.09.2020 № 28, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденными Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, Положением об 

организации питания учащихся в МАОУ СОШ № 95 города Тюмени имени К.Д. 

Ушинского   

3. Комиссии осуществлять ежедневный контроль за качеством готовой 

пищевой продукции органолептическим методом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Рашевскую С.Ф. 

 

Директор                                                                                              Е. М. Червякова 



 Приложение 

к приказу МАОУ СОШ № 95 города 

Тюмени имени К.Д. Ушинского 

от 02.09.2024 № 266-ОД 
 

 

 

 

Состав бракеражной комиссии 

МАОУ СОШ № 95 города Тюмени имени К.Д. Ушинского  

 

Рашевская Светлана Федоровна  - заместитель директора, председатель 

комиссии 

 

Шуклина Екатерина Алексеевна  - социальный педагог, ответственное 

лицо за организацию питания учащихся 

(администратор питания), член комиссии 

Козлова Наталья Викторовна  - представитель родительской 

общественности, член комиссии 

 

Осокина Анастасия Евгеньевна  - фельдшер, представитель ГАУЗ ТО 

«Городская поликлиника № 5» (по 

согласованию), член комиссии 

 

Ледик Татьяна Валерьевна  - руководитель подразделения, шеф-

повар, представитель АО «КШП 

«Центральный» (по согласованию), член 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Лист ознакомления с приказом от 02.09.2024 № 266-ОД: 
 

ФИО Должность Дата Подпись 

Рашевская С.Ф. заместитель директора, 

председатель комиссии; 

02.09.2024  

Шуклина Е.А. социальный педагог, 

секретарь комиссии; 

02.09.2024  

Осокина А.Е. фельдшер, представитель 

ГАУЗ ТО «Городская 

поликлиника № 5» (по 

согласованию), член 

комиссии 

02.09.2024  

Козлова Н.В. представитель 

родительской 

общественности, член 

комиссии 
 

02.09.2024  

Ледик Татьяна 

Валерьевна 

руководитель 

подразделения, шеф-

повар, представитель АО 

«КШП «Центральный» 

(по согласованию), член 

комиссии 

02.09.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-02T11:11:53+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95 ГОРОДА ТЮМЕНИ ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА УШИНСКОГО
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




